
 

   

 

 

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD / ZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č.23-2022  

 

Poskytovatel služby AUTOCONT a.s. 

Správce IS SZR – Správa základních registrů 

Objednatel ČESKÁ REPUBLIKA - SPRÁVA ZÁKLADNÍCH REGISTRŮ 

Smlouva SZR- 4231-15/Ř-2020 

Číslo RFC SZR RFC 1105 

Název RFC SZR FAIS Úprava agendy u ZR11 a položky adresa 

Kategorie RFC Urgent Change 

Číslo tiketu (Service Desk) RITM0068662 / 103851 

Katalogový list  ISZR05 objednávka 

Typ odstávky Bez odstávky 

 

1. Identifikace vzniku požadavku 

Zadání požadavku prostřednictvím Service Desk. 

2. Zadání požadované změny 

Žádáme o nacenění úpravy dle tabulky zadání (viz příloha). 
 

RFC 1105 FAIS - 

agenda a doručovací adressa - Tabulka zadání.xlsx 
Formulář ZR11 Žádost o využití údajů z registru obyvatel, agendového informačního systému 
evidence obyvatel a agendového informačního systému cizinců v prostředí CzechPOINT@office 
nemohou využívat malé městské části Prahy (celkem 57) – využívají agendu A1098, CR6942, 
která není zatím ve formuláři povolena. Výpisy pro obce mají fixní nastavení (A343/ CR8050). 
Ve výpisech u názvu položky z „Adresa místa pobytu (popř. adresa, na kterou mají být doručovány 
písemnosti) je chybně uvedeno, že se jedná o adresu, kam mají být doručovány písemnosti. 
 
Úkolem je upravit aplikaci FAIS aby dohledával dle IČO o jaký subjekt se jedná a přiřadí 
automaticky správnou agendu k logům. Ve výpisech bude změněn název položky z „Adresa místa 
pobytu (popř. adresa, na kterou mají být doručovány písemnosti)“ na  „Adresa místa pobytu“ ve 
všech hlavičkách, ve kterých je tato položka uvedena (viz tabulka v listu 2- Zobrazení adresy k 
doručení). V tělech výpisů nebude provedena žádná změna. 
 

3. Popis zajištění realizace změny 

3.1 Změna názvu položky formulářů 

U formulářů uvedených níže v tabulce bude v hlavičkách (tedy v části Identifikace žadatele, 
kterému jsou data poskytována) upraven název položky z Adresa místa pobytu (popř. adresa, na 
kterou mají být doručovány písemnosti)“ na „Adresa místa pobytu“. 

 



 

   

 

 

 Označení formuláře Název formuláře  
ZR1 VÝPIS ÚDAJŮ Z REGISTRU OBYVATEL 

ZRDS1 VÝPIS ÚDAJŮ Z REGISTRU OBYVATEL 

ZRRocniZmenyRob ZÁZNAM O VYUŽÍVÁNÍ ÚDAJŮ Z REGISTRU OBYVATEL 

ZR5 ZÁZNAM O VYUŽÍVÁNÍ ÚDAJŮ Z REGISTRU OBYVATEL 

ZRO5 ZÁZNAM O VYUŽÍVÁNÍ ÚDAJŮ Z REGISTRU OBYVATEL 

ZRDS5 ZÁZNAM O VYUŽÍVÁNÍ ÚDAJŮ Z REGISTRU OBYVATEL 

ZRDS8V2 REKLAMACE ÚDAJŮ PŘI ZJIŠTĚNÍ NESOULADU V REGISTRU OBYVATEL 

ZR10V2  VÝSLEDEK ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ ÚDAJŮ Z REGISTRU OBYVATEL JINÉ OSOBĚ 

ZR10V2B ODVOLÁNÍ SOUHLASU S POSKYTOVÁNÍM ÚDAJŮ Z REGISTRU OBYVATEL JINÉ OSOBĚ 

ZRDS10B ODVOLÁNÍ POSKYTNUTÍ ÚDAJŮ O ZMĚNÁCH JINÉ OSOBĚ 

ZRO10V2 VÝSLEDEK ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ ÚDAJŮ Z REGISTRU OBYVATEL JINÉ OSOBĚ 

ZRO10V2B ODVOLÁNÍ SOUHLASU S POSKYTOVÁNÍM ÚDAJŮ Z REGISTRU OBYVATEL JINÉ OSOBĚ 

ZRX10V2D INFORMACE O ODVOLÁNÍ SOUHLASU S POSKYTOVÁNÍM ÚDAJŮ Z REGISTRU OBYVATEL 

 

3.2 Změna Agendy u ZR11 pro Prahu a její městské části 
3.2.1 Popis aktuálního stavu 

Pokud FAIS obdrží žádost o hromadný výdej dat pro obce (ZR11), tak v současné době provádí 
volání do jednotlivých registrů pod kombinací A343/CR8050. Tato kombinace nemůže být použitá 
pro Prahu a její městské části. 

3.2.2 Návrh řešeni 

Ze strany CzechPointu bude v procesu ZR11 chodit žádost ve stejné struktuře jako dosud. FAIS 
na základě IČO rozpozná zda se jedná o žádost z Prahy nebo její městské části a na základě této 
informace provede volání ROB/AISEO v kombinaci A1098/CR6942. Pro ostatní požadavky na 
výdej zůstává funkcionalita jako doposud, tedy pro ostatní obce bude požita kombinace 
A343/CR8050. 

4. Odhad pracnosti 

Celková cena:  80 025,00 Kč bez DPH, tj.  96 830,25 Kč s DPH. 

 
 
 
 
 



 

   

 

 

5. Návrh harmonogramu změnového požadavku 

Harmonogram realizace požadavku se bude řídit datem objednání a platným Release kalendářem.  
Nasazení aplikace ISZR do testovacího prostředí, bude provedeno do 10 pracovních dnů od 
objednání změny. 
Termín dodání může být prodloužen v případě neposkytnutí nezbytné součinnosti dle bodu 9. tohoto 
PnČ, nebo z dalších důvodů na straně objednatele. Nejzazší termín dodání je však 31. 12. 2022. 

 

6. Návrh testovacího scénáře 

K testu je potřeba zajistit potřebné zavolání z CzP@Office. Dodavatel nemá v tuto chvíli přístup a 
tuto součinnost zajistí zadavatel. 

• Bude proveden požadavek z CzP@Office na výdej dat z některé pražské městské části. Po 
výdeji dat bude ověřeno na výpisu využití/poskytnutí z ROB, že data byly poskytnuty v rámci 
A1098/CR6942 

• Bude proveden požadavek z CzP@Office na výdej dat z obce mimo Prahu. Po výdeji dat 
bude ověřeno na výpisu využití/poskytnutí z ROB, že data byly poskytnuty v rámci 
A343/CR8050 

7. Výstupy změnového požadavku 

• Nová verze FAIS 

• Náhled (PDF) výše upravených formulářů z testovacího prostředí 

8. Akceptační kritéria, způsob ověření na produkci  
8.1 Akceptační kritéria 

• Zalogování správné agendy při využití formuláře ZR11 

• Ve výpisech se zobrazuje položka Adresa místa pobytu 

8.2 Způsob ověření na produkci 
• V součinnosti OSČ MV  

9. Požadavky na součinnosti   
9.1 SZR 

• Zajištění zaslání požadavků z CzP@office 

• Ověření obsahu výstupních souborů 

• Součinnost při akceptaci 

10. Dopady do provozu / dopady do provozní dokumentace 

10.1 Náklady na podporu provozu IS 

Úpravy služeb definované v čl. 3. „Popis zajištění realizace změny“ tohoto PnČ nevyžadují a ani 
nebudou vyžadovat další dodatečné finanční prostředky na podporu provozu daného IS. 

11. Dopady na bezpečnost IS / dopady do bezpečnostní dokumentace 

Bez dopadů. 
 
 

 
 

 Schválil (dodavatel) Schválil (zákazník) 



 

   

 


